CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

INDICAÇÃO n° 17312015

Súmula:- Solicita providências do

Executivo junto a Secretaria de

MARA MUNICIPAL DE1TAPEVI

Infraestrutura e Serviços Urbanos e
ENCAMINHE SE

ao Demutran, para que informe a
3 FEV 2 15 possibilidade 	de 	instalação 	de

Pre idente
redutores de velocidade ao longo da

Via Polares, localizada no bairro

Amador Bueno.

INDICO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma

regimental vigente, seja oficiado a Secretaria de Infraestrutura e Serviços

Urbanos e ao Demutran, para que informe a possibilidade de instalação de

redutores de velocidade ao longo da Via Polares, localizada no bairro

Amador Bueno.

PE\

1 PROTOCOL3

Justificativa 09 JAN 2015

Senhor Presidente:-
/

LT Senhores Vereadores:-
As sinat u r a

Trata-se de uma solicitação dos moradores da rua supracitada, visto
que, muitos veículos passam em alta velocidade pelo local colocando em
risco a vida dos moradores, principalmente crianças. Os moradores pedem
lombadas ao longo da via.

Diante do exposto, solicitribenfátoria  para melhor segurança de
nossos munícipes.

Sala das Sessões Bemvi

)F

	de Janeiro de 2015

1 5

Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - SP - cEP: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - wwwcamaraitapevi.sp.gov.br